平成２３年５月１１日

各  位

会社名  日本空港ビルデング株式会社

代表者名 代表取締役社長 鷹城 勲

（コード番号 ９７０６ 東証第１部）

問合せ先 管理本部副本部長 山田 克爾

（TEL．０３－５７５７－８０００）

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

 当社は、平成２３年５月１１日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役及び役員の

異動につきまして決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 代表取締役の異動

（１）異 動 の 内 容

取締役（非常勤）  櫻

さくら

  井

い

  正

まさ

  志

ゆき

（現代表取締役副社長）

（２）異 動 の 理 由   業務上都合のため

（３）異 動 時 期   平成２３年６月株主総会終了後

２． その他役員の異動

（１）６月末株主総会後役員体制       資料１のとおり

（２）６月末株主総会終了後退任予定役員   資料２のとおり

（３）６月末株主総会終了後執行役員体制   資料３のとおり

以 上

1

（１）６月末株主総会後役員（20名）

2
代 表 取 締 役
社 長
執 行 役 員

鷹 城 勲
経営会議議長、経営戦略委員会委員長、グループ経営会議議長、
コンプライアンス推進委員会委員長、日本空港ビルグループＣＳ推進会議
議長

3
代 表 取 締 役
副 社 長
執 行 役 員

土 井 勝 二 社長補佐、管理本部長、（兼）経営企画本部長

日本空港ビルデング株式会社の新役員体制（予定）

役　　職 氏　　　名 担　　当

1 取 締 役 会 長 門 脇 邦 彦 取締役会議長

昇任 4
専 務 取 締 役
執 行 役 員

横 田 信 秋
事業開発・運営本部長、（兼）施設・安全本部長
（兼）国際線事業本部長

新任 5
常 務 取 締 役
執 行 役 員

越 智 久 男 経営企画本部副本部長

新任 6
常 務 取 締 役
執 行 役 員

阿 南 優 樹 施設・安全本部副本部長（防災・安全担当）

新任 7
常 務 取 締 役
執 行 役 員

浅 野 文 郎 施設・安全本部副本部長（施設担当）

新任 8
取 締 役
執 行 役 員

松 本 真 澄 管理本部統括部長、（兼）経理部長

新任 10
取 締 役
執 行 役 員

河 合 誠 事業開発・運営本部統括部長（事業企画、施設管理担当）

新任 9
取 締 役
執 行 役 員

米 本 靖 英
事業開発・運営本部統括部長、（兼）国内空港事業部長 （国際空
港事業担当）

11 取締役（非常勤） 髙 木 丈 太 郎

12 取締役（非常勤） 小 谷 昌

新任 13 取締役（非常勤） 佐 藤 学

新任 14 取締役（非常勤） 洞 駿

15 取締役（非常勤） 櫻 井 正 志

16 監 査 役 森 田 一 夫

新任 17 監 査 役 小 川 洋 一

18 監査役（非常勤） 赤 井 文 彌

19 監査役（非常勤） 樋 口 公 啓

20 監査役（非常勤） 大 鷲 雅 一

     ※新任役員の経歴は、添付の新任役員経歴書をご参照ください。

資 料 1

2

（２）６月末株主総会終了後に退任予定の役員（8名）

役　　職 氏　　　名 担　　　当

1
専 務 取 締 役
執 行 役 員

山 本 兵 一 国際線事業本部長、社長特命事項担当

2
専 務 取 締 役
執 行 役 員

石 黒 正 吉 管理本部副本部長、（兼）経営企画本部副本部長

3
常 務 取 締 役
執 行 役 員

安 藤 隆 経営企画本部副本部長、社長特命事項担当

8 取締役（非常勤） 霜 田 明 彦

4
常 務 取 締 役
執 行 役 員

高 橋 篤 郎
施設・安全本部副本部長(旅客サービス部担当)、（兼）国際線事
業本部副本部長（旅客サービス担当）、日本空港ビルグループＣ
Ｓ推進担当、社長特命事項担当

5
常 務 取 締 役
執 行 役 員

中 岡 進
施設・安全本部副本部長（防災安全部担当）、
社長特命事項担当

6 取締役（非常勤） 戸 矢 博 道

7 取締役（非常勤）

(参考）
山本兵一氏（国際協商株式会社代表取締役社長就任）、石黒正吉氏（日本空港テクノ株式会社代表取締役社長就任）
なお、常勤監査役　眞貝和夫氏は6月7日付で辞任予定であります。

田 口 久 雄

資 料 2

3

（３）６月末株主総会後執行役員（８名）

役　　職 氏　　　名 担　　　当

昇任 1 専 務 執 行 役 員 田 中 一 禎 事業開発・運営本部副本部長、社長特命事項

事業開発・運営本部 成田営業所総支配人

新任 5 執 行 役 員 田 村 幸 宏
管理本部 総務部長､（兼）日本空港ﾋﾞﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ組織・人事管理部
長、（兼）日本空港ﾋﾞﾙｸﾞﾙｰﾌﾟCS推進室長

新任 2 専 務 執 行 役 員 山 田 克 爾 管理本部副本部長、（兼）内部統制室長

3 執 行 役 員 岩 松 孝 昭 国際線事業本部統括部長、社長特命事項担当

常務執行役員中村元一氏（㈱羽田エアポートエンタープライズ取締役副社長執行役員就任）、執行役員斎田政夫氏
（コスモ企業㈱専務取締役執行役員就任）、岡本保弘氏（東京エアポートレストラン㈱専務取締役執行役員）、森岡
洋一氏（コスモ企業㈱常務取締役執行役員就任）、古賀　宰氏（羽田旅客サービス㈱常務取締役執行役員就任）、宮
内　公氏（㈱羽田エアポートエンタープライズ常務取締役執行役員就任）、後藤　久氏（東京エアポートレストラン
㈱常務取締役執行役員就任）、松本真澄氏（当社取締役執行役員就任）、河合　誠氏（当社取締役執行役員就任）

     ※新任執行役員の経歴は、添付の新任執行役員経歴書をご参照ください。

新任 8 執 行 役 員 大 谷 益 夫 施設・安全本部 施設部長

（参考）退任予定執行役員

新任 6 執 行 役 員 徳 武 大 介 事業開発・運営本部 施設管理部長、(兼）事業企画部長

新任 7 執 行 役 員 田 中 一 仁 経営企画本部 経営企画室長

新任 4 執 行 役 員 丸 岡 晋

資 料 3

新任役員略歴表（９名）

１．新任取締役（８名）

氏  名

（生年月日）
略   歴

越

お

  智

ち

  久

ひさ

  男
（昭和２７年３月６日生）

お

昭和４９年 ４月 日本開発銀行（現日本政策投資銀行）入行

平成１７年 ６月 日本政策投資銀行理事

１９年 ７月 ＤＢＪ野村インベストメント株式会社

       代表取締役社長 （現任）

阿

あ

  南

なみ

  優

ゆう

  樹
（昭和３２年２月１２日生）

き

昭和５５年 ４月 日本航空株式会社入社

平成１８年 ４月 株式会社日本航空インターナショナル ニューデ

リー支店長

(兼)ニューデリー支店ニューデリー営業所長

２１年 ５月 株式会社日本航空インターナショナル 監査役室

部長

２３年 ４月 日本航空株式会社 監査役室室長 （現任）

浅

あさ

  野

の

  文

ふみ

  郎
（昭和３１年１１月３０日生）

お

昭和５４年 ４月 全日本空輸株式会社入社

平成１８年 ４月 全日本空輸株式会社 東京支店販売計画部 部長

２０年 ４月 全日本空輸株式会社 営業推進本部

マーケティング企画部 部長

２１年 ４月 全日本空輸株式会社 執行役員

札幌支店長、北海道地区担当 （現任）

佐

さ

  藤

とう

     学
（昭和２９年１０月７日生）

まなぶ

昭和５４年 ４月 日本航空株式会社入社

平成２０年 ４月 株式会社日本航空 執行役員、

株式会社日本航空インターナショナル 執行役員

２２年１２月 株式会社日本航空インターナショナル 執行役員

２３年 ４月 日本航空株式会社 執行役員 （現任）

洞

ほら

       駿
（昭和２２年１１月１日生）

はやお

平成１９年１０月 全日本空輸株式会社 常勤顧問

 ２０年 ４月 全日本空輸株式会社 上席執行役員

２０年 ６月 全日本空輸株式会社 常務取締役執行役員

２１年 ４月 全日本空輸株式会社 専務取締役執行役員

（現任）

参考資料１

氏  名

（生年月日）
略   歴

松

まつ

  本

もと

  真

ま

  澄
（昭和３０年１２月５日生）

すみ

昭和５３年 ４月 当社入社

１９年 ４月 東京ｴｱﾎﾟｰﾄﾚｽﾄﾗﾝ株式会社 出向

２０年 ６月 当社 管理本部 経理部長

２１年 ４月 当社 執行役員 管理本部 経理部長 （現任）

米

よね

  本

もと

  靖

やす

  英
（昭和３１年２月７日生）

ひで

昭和５３年 ４月 当社入社

１６年 ７月 当社 販売部 次長

１７年 ７月 当社 販売部 次長、(兼)ＰＦＩ推進室 次長

１８年 ６月 東京国際空港ターミナル株式会社 出向（現任）

河

かわ

  合

い

   誠
（昭和３１年３月２３日生）

まこと

昭和５３年 ４月 当社入社

平成２０年 ６月 当社 事業開発本部 施設計画部長

２１年 ４月 当社 執行役員 事業開発本部 統括部長、

(兼)施設計画部長、(兼)事業企画部長

   ２２年 ８月 当社 執行役員 事業開発･運営本部 統括部長、

(兼)施設計画部長、(兼)事業企画部長 （現任）

２．新任監査役（１名）

氏  名

（生年月日）
略   歴

小

お

  川

がわ

  洋

よう

  一
（昭和２５年１月９日生）

いち

昭和４７年 ３月 当社入社

平成１７年 ６月 当社取締役

１９年 ６月 コスモ企業株式会社 専務取締役

２１年 ４月 羽田ｴｱﾎﾟｰﾄｾｷｭﾘﾃｨｰ株式会社 取締役副社長

（現任）

新任執行役員略歴表（６名）

氏  名

（生年月日）
略   歴

山

やま

  田

だ

  克

かつ

  爾

じ

（昭和１８年１２月１１日生）

平成１１年 ４月 当社入社

１１年１０月 当社 経営企画室長（役員待遇）

１７年 ４月 当社 総務部長（役員待遇）

  ２０年 ６月 当社 管理本部 副本部長（役員待遇）、

(兼)内部統制室長 （現任）

丸

まる

  岡

おか

    晋

すすむ

（昭和３０年７月７日生）

昭和５４年 ４月 当社入社

平成１９年 ４月 当社 営業部 部長心得、

(兼)羽田営業所 総支配人心得

２０年 ６月 当社 リテール事業本部 成田営業所 総支配人

代理

２２年 ８月 当社 事業開発・運営本部 成田営業所 副総支

配人 （現任）

田

た

  村

むら

  幸

ゆき

  宏

ひろ

（昭和３２年５月１７日生）

昭和５５年 ４月 当社入社

平成２０年 ６月 当社 管理本部 総務部 部長心得、

         (兼)日本空港ﾋﾞﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ労務･研修･人材ｾﾝﾀｰ所長、

(兼)日本空港ﾋﾞﾙｸﾞﾙｰﾌﾟＣＳ推進室長

２１年 ４月 当社 経営企画本部 経営企画室長

２２年 ８月 当社 管理本部 総務部 部長、

         (兼)日本空港ﾋﾞﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ労務･研修･人材ｾﾝﾀｰ所長

（現任）

徳

とく

  武

たけ

  大

だい

  介

すけ

（昭和３５年２月１４日生）

昭和５７年 ４月 当社入社

平成２０年 ６月 当社 経営企画本部 経営企画室 室長心得、

         (兼)事業開発本部 施設計画部 部長心得、

(兼)新国際線準備室 室長心得

２１年 ４月 当社 事業開発本部 施設計画部 部長心得、

         (兼)新国際線準備室 室長心得

  ２２年 ８月 当社 事業開発･運営本部 施設計画部 部長、

(兼)事業企画部 部長

        (兼)国際線事業本部 国際線ﾀｰﾐﾅﾙ事業部 部長

       (現任)

参考資料２

氏  名

（生年月日）
略   歴

田

た

  中

なか

  一

かず

  仁

ひと

（昭和４０年３月８日生）

昭和６２年 ４月 当社入社

平成１９年１１月 当社 経理部 次長

  ２０年 ６月 当社 経営企画本部 経営企画室 次長

２２年 ８月 当社 経営企画本部 経営企画室長 (現任）

大

おお

  谷

や

  益

ます

  夫

お

（昭和３５年６月１日生）

昭和５４年 ４月 当社入社

平成１６年 ７月 当社 販売部 国内商品課長

１８年 ６月 日本空港テクノ株式会社 出向

２２年 ８月 当社 施設・安全本部 施設部 次長 (現任）

	110511_3.pdf
	代表取締役及び役員の異動に関するおしらせ.pdf
	役員関連東証発表添付資料
	総会終了後新体制 (最終)

	新任役員略歴表2011.5.11

	新執行役員略歴表2011.5.11 (1)